СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ТУНКА»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
________________________________________________________________________
ул. Горького, 61, с. Тунка, Тункинский район, Республика Бурятия, 671021
тел.: 8(30147)92230

                                                РЕШЕНИЕ №1

9  очередной сессии Совета депутатов МО СП «Тунка» 4 созыва
         « Об утверждении  отчета по исполнению  бюджета  за   2018  год».

            с. Тунка                                                                                        «20» мая  2019 г.

     В   соответствии  со  статьей   264.5   Бюджетного  Кодекса  РФ
         Совет   депутатов  решил:

 1.Утвердить   отчет  по исполнению   бюджета  за  2018  год (приложение).

 2.Опубликовать ( обнародовать)данное решение на официальном сайте   администрации  муниципального образования «Тункинский район»:  tunheney.ru   и информационном  стенде  МА МО СП «Тунка».

 3. Контроль  за исполнением  решения оставляю за собой.

          Глава - руководитель
          МА МО СП«Тунка»                                              Т.В.Леонтьева

                                                                                                             Приложение
                 « Об утверждении  отчета по исполнению  бюджета  за   2018  год»
                                                      Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - всего
	x
	4 901 701,02
	4 901 701,02

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 974 063,73
	1 974 063,73

	 Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	175 610,49
	175 610,49

	 Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	185 617,84
	185 617,84

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	185 617,84
	185 617,84

	  Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 612 835,40
	1 612 835,40

	  Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	371 895,60
	371 895,60

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	371 895,60
	371 895,60

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	1 240 939,80
	1 240 939,80

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	1 240 939,80
	1 240 939,80

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	984 1 00 00000 00 0000 000
	4 237,29
	4 237,29

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	984 1 11 00000 00 0000 000
	4 237,29
	4 237,29

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	984 2 00 00000 00 0000 000
	2 923 400,00
	2 923 400,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	984 2 02 00000 00 0000 000
	2 923 400,00
	2 923 400,00

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	984 2 02 10000 00 0000 151
	5 700,00
	5 700,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	984 2 02 15001 10 0000 151
	5 700,00
	5 700,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	984 2 02 35118 10 0000 151
	255 200,00
	255 200,00

	  Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов
	984 2 02 90050 00 0000 151
	2 662 500,00
	2 662 500,00

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	984 2 02 90054 10 0000 151
	2 662 500,00
	2 662 500,00

                                                           Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	x
	5 582 096,89
	5 292 160,66

	в том числе:

	  функционирование высшего должностного лицафункционирование высшего должностного лица
	984 0102 99 9 00 08101 000
	713 813,00
	713 813,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984 0102 99 9 00 08101 100
	713 813,00
	713 813,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	984 0102 99 9 00 08101 120
	713 813,00
	713 813,00

	984 0102 99 9 00 08101 121
	552 026,00
	552 026,00

	984 0102 99 9 00 08101 129
	161 787,00
	161 787,00

	984 0104 99 9 00 06203 000
	63 900,00
	63 900,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984 0104 99 9 00 06203 100
	63 900,00
	63 900,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	984 0104 99 9 00 06203 120
	63 900,00
	63 900,00

	984 0104 99 9 00 06203 121
	49 078,00
	49 078,00

	984 0104 99 9 00 06203 129
	14 822,00
	14 822,00

	  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	984 0104 99 9 00 08102 000
	1 374 087,57
	1 374 087,57

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984 0104 99 9 00 08102 100
	1 374 087,57
	1 374 087,57

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	984 0104 99 9 00 08102 120
	1 374 087,57
	1 374 087,57

	984 0104 99 9 00 08102 121
	1 057 389,00
	1 057 389,00

	  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	984 0104 99 9 00 08102 122
	9 500,00
	9 500,00

	984 0104 99 9 00 08102 129
	307 198,57
	307 198,57

	  Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984 0107 99 9 00 08290 000
	45 599,00
	45 599,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0107 99 9 00 08290 200
	45 599,00
	45 599,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0107 99 9 00 08290 240
	45 599,00
	45 599,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984 0107 99 9 00 08290 244
	45 599,00
	45 599,00

	  иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на исполнение их расходных обязательств
	984 0113 99 9 00 06201 000
	33 300,00
	33 300,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0113 99 9 00 06201 200
	33 300,00
	33 300,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0113 99 9 00 06201 240
	33 300,00
	33 300,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984 0113 99 9 00 06201 244
	33 300,00
	33 300,00

	  Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984 0113 99 9 00 08290 000
	1 037 715,32
	747 779,09

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984 0113 99 9 00 08290 100
	402 974,46
	402 974,46

	984 0113 99 9 00 08290 110
	402 974,46
	402 974,46

	984 0113 99 9 00 08290 111
	316 362,00
	316 362,00

	984 0113 99 9 00 08290 119
	86 612,46
	86 612,46

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0113 99 9 00 08290 200
	604 566,88
	314 630,65

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0113 99 9 00 08290 240
	604 566,88
	314 630,65

	984 0113 99 9 00 08290 242
	135 136,47
	135 136,47

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984 0113 99 9 00 08290 244
	469 430,41
	179 494,18

	  Межбюджетные трансферты
	984 0113 99 9 00 08290 500
	16 358,09
	16 358,09

	  Иные межбюджетные трансферты
	984 0113 99 9 00 08290 540
	16 358,09
	16 358,09

	  Иные бюджетные ассигнования
	984 0113 99 9 00 08290 800
	13 815,89
	13 815,89

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	984 0113 99 9 00 08290 850
	13 815,89
	13 815,89

	984 0113 99 9 00 08290 851
	3 552,66
	3 552,66

	984 0113 99 9 00 08290 852
	9 285,62
	9 285,62

	984 0113 99 9 00 08290 853
	977,61
	977,61

	  Стимулирования муниципальных образований за легализацию трудовых отношений
	984 0113 99 9 00 71070 000
	61 700,00
	61 700,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0113 99 9 00 71070 200
	61 700,00
	61 700,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0113 99 9 00 71070 240
	61 700,00
	61 700,00

	984 0113 99 9 00 71070 242
	37 000,00
	37 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984 0113 99 9 00 71070 244
	24 700,00
	24 700,00

	984 0113 99 9 00 72160 000
	4 400,00
	4 400,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984 0113 99 9 00 72160 100
	4 400,00
	4 400,00

	984 0113 99 9 00 72160 110
	4 400,00
	4 400,00

	984 0113 99 9 00 72160 111
	3 380,00
	3 380,00

	984 0113 99 9 00 72160 119
	1 020,00
	1 020,00

	984 0113 99 9 00 72А30 000
	22 800,00
	22 800,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984 0113 99 9 00 72А30 100
	22 800,00
	22 800,00

	984 0113 99 9 00 72А30 110
	22 800,00
	22 800,00

	984 0113 99 9 00 72А30 111
	17 511,00
	17 511,00

	984 0113 99 9 00 72А30 119
	5 289,00
	5 289,00

	  Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	984 0203 99 9 00 51180 000
	255 200,00
	255 200,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984 0203 99 9 00 51180 100
	241 669,00
	241 669,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	984 0203 99 9 00 51180 120
	241 669,00
	241 669,00

	984 0203 99 9 00 51180 121
	193 858,00
	193 858,00

	984 0203 99 9 00 51180 129
	47 811,00
	47 811,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0203 99 9 00 51180 200
	13 531,00
	13 531,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0203 99 9 00 51180 240
	13 531,00
	13 531,00

	984 0203 99 9 00 51180 242
	4 531,00
	4 531,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984 0203 99 9 00 51180 244
	9 000,00
	9 000,00

	  Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984 0310 99 9 00 08290 000
	17 778,00
	17 778,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0310 99 9 00 08290 200
	17 778,00
	17 778,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0310 99 9 00 08290 240
	17 778,00
	17 778,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984 0310 99 9 00 08290 244
	17 778,00
	17 778,00

	  Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984 0503 99 9 00 08290 000
	59 000,00
	59 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0503 99 9 00 08290 200
	59 000,00
	59 000,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0503 99 9 00 08290 240
	59 000,00
	59 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984 0503 99 9 00 08290 244
	59 000,00
	59 000,00

	  Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	984 0503 99 9 00 74030 000
	40 000,00
	40 000,00

	  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	984 0503 99 9 00 74030 300
	40 000,00
	40 000,00

	  Премии и гранты
	984 0503 99 9 00 74030 350
	40 000,00
	40 000,00

	  Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	984 0503 99 9 00 L5550 000
	100 000,00
	100 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0503 99 9 00 L5550 200
	100 000,00
	100 000,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0503 99 9 00 L5550 240
	100 000,00
	100 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984 0503 99 9 00 L5550 244
	100 000,00
	100 000,00

	  иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на исполнение их расходных обязательств
	984 0801 99 9 00 06201 000
	10 000,00
	10 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 06201 200
	10 000,00
	10 000,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 06201 240
	10 000,00
	10 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984 0801 99 9 00 06201 244
	10 000,00
	10 000,00

	  Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по вопросам в области культуры
	984 0801 99 9 00 06202 000
	1 012 000,00
	1 012 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 06202 200
	65 767,00
	65 767,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 06202 240
	65 767,00
	65 767,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984 0801 99 9 00 06202 244
	65 767,00
	65 767,00

	  Межбюджетные трансферты
	984 0801 99 9 00 06202 500
	946 233,00
	946 233,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	984 0801 99 9 00 06202 540
	946 233,00
	946 233,00

	  Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984 0801 99 9 00 08290 000
	48 456,00
	48 456,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 08290 200
	48 456,00
	48 456,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 08290 240
	48 456,00
	48 456,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	984 0801 99 9 00 08290 244
	48 456,00
	48 456,00

	  Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований на развитие общественной инфраструктуры, капитальный ремонт, реконструкцию, строительство объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства
	984 0801 99 9 00 72140 000
	332 500,00
	332 500,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 72140 200
	332 500,00
	332 500,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 72140 240
	332 500,00
	332 500,00

	  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	984 0801 99 9 00 72140 243
	332 500,00
	332 500,00

	  Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	984 0801 99 9 00 74030 000
	40 000,00
	40 000,00

	  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	984 0801 99 9 00 74030 300
	40 000,00
	40 000,00

	  Премии и гранты
	984 0801 99 9 00 74030 350
	40 000,00
	40 000,00

	  Софинансирование расходов на развитие общественной инфраструктуры, капитального ремонта, реконструкции, строительства объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства
	984 0801 99 9 00 S2140 000
	17 500,00
	17 500,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 S2140 200
	17 500,00
	17 500,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 S2140 240
	17 500,00
	17 500,00

	  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	984 0801 99 9 00 S2140 243
	17 500,00
	17 500,00

	  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	984 1001 99 9 00 08501 000
	292 348,00
	292 348,00

	  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	984 1001 99 9 00 08501 300
	292 348,00
	292 348,00

	  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	984 1001 99 9 00 08501 320
	292 348,00
	292 348,00

	  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	984 1001 99 9 00 08501 321
	292 348,00
	292 348,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-680 395,87
	-390 459,64

	                               Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	680 395,87
	390 459,64
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	680 395,87
	390 459,64
	289 936,23

	увеличение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-4 901 701,02
	-4 924 383,87
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	984 01 05 02 00 00 0000 500
	-4 901 701,02
	-4 924 383,87
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	984 01 05 02 01 00 0000 510
	-4 901 701,02
	-4 924 383,87
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	984 01 05 02 01 10 0000 510
	-4 901 701,02
	-4 924 383,87
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	5 582 096,89
	5 314 843,51
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	984 01 05 02 00 00 0000 600
	5 582 096,89
	5 314 843,51
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	984 01 05 02 01 00 0000 610
	5 582 096,89
	5 314 843,51
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	984 01 05 02 01 10 0000 610
	5 582 096,89
	5 314 843,51
	X